ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_29.05.2019___                                                                                №_39/360_____
                                                  г. Вятские Поляны

Об исполнении бюджета муниципального образования городского
округа город Вятские Поляны Кировской области

за 1 квартал 2019 года

Заслушав  информацию   начальника  финансового  управления

администрации  города  Вятские  Поляны  Ширяевой  Г.П..  об  исполнении

бюджета  муниципального  образования  городского  округа  город  Вятские

Поляны  Кировской  области  за  1  квартал   2019  года,  Вятскополянская

городская Дума отмечает,  что городской бюджет по доходам исполнен на

22,9 %  к годовому плану, за отчетный период поступило доходов в сумме

138 740,0 тыс.руб. Из них  поступления налоговых и неналоговых доходов

составили  46 623,6  тыс.руб.  или  20  %  от  годового  плана,  безвозмездные

поступления – 92 116,4 тыс. руб. или 24,7%.

По отношению к аналогичному периоду прошлого года объем доходов

городского бюджета увеличился  на 17 920,4 тыс.руб. или 14,8%, в том числе

за счет увеличения  безвозмездных поступлений – на 25 294,3 тыс.руб. или

37,9%, уменьшения поступления собственных доходов на  7373,9 тыс.руб.

или 13,7 %.

Расходная  часть  городского  бюджета  за  1  квартал   2019  года

исполнена на 23 % к годовому плану или в сумме 144 456,6 тыс.руб.,  что

больше аналогичного периода прошлого года на 16 097,3 тыс.руб. или 18,1%.

2

По итогам работы за 1 квартал  2019 года городской бюджет исполнен

с дефицитом в сумме  5 716,6 тыс.руб.

На  основании  изложенного  Вятскополянская  городская  Дума

РЕШИЛА:

1.Информацию об исполнении бюджета муниципального образования

городского округа город Вятские Поляны Кировской области  за 1 квартал

2019 года принять к сведению.

2.  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте

администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Председатель Вятскополянской
городской Думы
                                   А.Б.Зязев

	РЕШЕНИЕ